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Przekazuję wyciąg z protokołu XLIV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca

2014 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i

zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że ma dwie interpelacje, z których jedna dotyczy łatania

dziur, a mianowicie dziur na zakręcie jak się jedzie z ulicy Pocztowej na ulicę Kościuszki. Radny

dodał, że te dziury nie są duże ale uszkadzają samochód. Druga sprawa poruszona przez radnego

dotyczyła kołnierza, naturalnego zwalniacza utworzonego przez deszcz, który znajduje się jadąc z

ulicy Gołębiej na ulicę 22 Stycznia. Radny poprosił o posłanie w to miejsce jakiegoś specjalisty

żeby zajął się tym ponieważ mieszkańcy zwracają na to uwagę.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o łatanie dziur to była już o tym mowa,

że robi się po kolei ponieważ jest jeden wykonawca na kilku okolicznych gminach. O dokładnym

aktualnym miejscu prac wykonawcy Pani Burmistrz nie była w stanie powiedzieć ale dodała, że

udzieli na dany temat informacji. Co do ulicy Gołębiej to Pani Burmistrz podziękowała za uwagę i

powiedziała, że zajmie się tym.

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  poruszał  już  problem  usunięcia  suchych  gałęzi  i

powalonych drzew przy ulicy Parkowej w Wyrzysku. Radny dodał, że ostatnio zwrócił uwagę na

gałęzie drzew, które wrastają w linie energetyczną i lampę oświetleniową. Nadto jeden słup jest

przechylony,  a  linie  energetyczne  są  mocno  naprężone  i  jest  to  trzeci  słup  jak  jedzie  się  od

gimnazjum.  Radny  powiedział,  że  należałoby  wystąpić  do  dostawcy  energii  elektrycznej  o

usunięcie  istniejącego  zagrożenia  uszkodzenia  sieci  energetycznej  i  zacienienia  oświetlenia

ulicznego. Kolejna interpelacja dotyczyła mostu przy ulicy Pod Czubatką i radny zadał pytanie czy

do Urzędu dotarła  informacja,  że po obu stronach występują ubytki  warstw betonu oraz widać

wystające śruby. W związku z tym radny poprosił o pilne zajęcie się daną sprawą. Następnie radny

chciał się dowiedzieć czy została podjęta decyzja w sprawie lokalizacji inwestycji w kontekście

budowy hali  sportowej  dla Szkoły Podstawowej i  Gimnazjum w Wyrzysku na skarpie stadionu

miejskiego. Kończąc swoje interpelacje radny powiedział, że w lutym 2012 roku Komisja Spraw

Społecznych i Bezpieczeństwa odbyła spotkanie, debatę  z przedstawicielami uczniowskich klubów



sportowych  gdzie  rozmawiano  o  możliwościach  rozwoju  sportu  dzieci  i  młodzieży  oraz

upowszechnianiu kultury fizycznej gdzie padła propozycja utworzenia sekcji Dżudo dla dzieci i

młodzieży. Nie trzeba podkreślać jak szlachetny i ogólnorozwojowy jest to sport, który dodatkowo

uczy pokory – dodał, radny. Kontynuując radny powiedział, że nie ukrywa, że jest zwolennikiem

tego przedsięwzięcia i wie, że Pani Burmistrz podobnie uważała. W związku z tym radny chciał się

dowiedzieć czy rzeczona propozycja jest aktualna i jaka jest szansa aby działalność wspomnianej

sekcji rozpocząć od września 2014 roku. Radny dopowiedział, że roczny koszt z tego tytułu dla

gminy wyniósłby ok. 15 tys. złotych i patrząc na wykonanie budżetu ten koszt miałby ok. 1,5% w

stosunku do całości, a chętni posiadający profesjonalne kwalifikacje do prowadzenia danych zajęć

są, których podopieczni odnoszą sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej. 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że co do gałęzi wrastających w linie oraz pochylonego

słupa to zostanie zgłoszone to do zakładu energetycznego ponieważ słupy są ich własności, a jeżeli

drzewa wrastają  w linie  to  jest  to  przede wszystkich ich obowiązek.  Jeżeli  chodzi  o most  Pod

Czubatką to Pani Burmistrz powiedziała, że nikt nie zgłaszał informacji, że tak się dzieje, a jak się

tak dzieje to jest gwarancja i będzie się dochodzić naprawy. Natomiast co do budowy hali sportowej

to Pani Burmistrz uważa, że dane miejsce jest jak najbardziej wskazane tak jak było tłumaczone na

posiedzeniach komisji.  Grunt jest  po badaniach i  nie  ma przeciwwskazań do tego żeby tam to

zafunkcjonowało i jest to najbardziej funkcjonalne miejsce dla dostępu dzieci i młodzieży, której

jest  ok.  tysiąca.  Obiekty służące  szkole  powinny być  jak  najbliżej  szkół  ponieważ  największy

problem  występuje  zimą  kiedy  dzieci  spocone  po  zajęciach  wychowania  fizycznego  mają  się

przemieszczać  pomiędzy  szkołą,  a  innym  obiektem.  Padła  kiedyś  propozycja  lokalizacji  za

boiskiem Orlik,  a teren jest  dokładnie taki  sam jak tam. Jeżeli  chodzi  o sekcję  Dżudo to Pani

Burmistrz  nie  była w stanie  odpowiedzieć czy znajdą się  jakieś środki żeby wprowadzić je  na

dotację i zrobić nabór, konkursu na wykonywanie danego zadania. Pani Burmistrz dopowiedziała,

że obecnie jest uchwała, która funkcjonuje od ubiegłego roku, że na zajęcia dla dzieci i młodzieży

obiekty udostępniane są nieodpłatnie co jest dużą ulgą dla osoby prowadzącej zajęcia. Pan, który

zwracał się z propozycją, że chciałby prowadzić to stał na stanowisku, że nie koniecznie ma to być

nieodpłatnie lecz młodzież może ponosić częściową odpłatność. Jeżeli pobierana byłaby częściowa

odpłatność  za  trenerów,  a  gmina  udostępniłaby  obiekty  to  jest  to  duża  współpraca  ponieważ

utrzymanie takich obiektów jest kosztowne. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że niedługo rozpoczną się prace przy budowie ulic

w Wyrzysku i Osieku nad Notecią i w związku z tym radny poprosił żeby ziemię, która będzie

zbierana wywieźć na plac przy ośrodku zdrowia aby go wyrównać gdzie będzie mogło zaparkować

kilka  samochodów.  Następnie  radny powiedział,  że  prosi  również  po  raz  kolejny o  rozebranie

szopki, która stoi w centrum wsi. Kończąc radny powiedział, że prosi o załatanie dziury na ulicy



Przemysłowej nie zwracając uwagi na to kogo to jest teren ponieważ może stać się nieszczęście.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  wszelkie  przydatne  materiały

rozbiórkowe to zorganizowano to tak, że będzie to przejęte i skruszone na potrzeby utwardzenia

dróg  gminnych.  Jeżeli  chodzi  o  ten  teren,  o  którym wspomniał  Pan  radny  to  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  miała  inny plany żeby to  miejsce  po  rozbiórce  utwardzić  jakimś  przyzwoitym

kruszywem budowlanym, a nie porozbiórkowymi rzeczami z ziemią. Jeżeli chodzi o dziurę na ulicy

Przemysłowej  to  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jest  to  rzecz  do  naprawienia  gwarancyjna  i

obiecano, że dogadają się z Panem co łata dziury ale do dnia dzisiejszego nic nie zostało zrobione.

Jeżeli nie zostanie to w najbliższym czasie wykonane to zrobi się tak samo jak z ulicą Dębową

gdzie  wykorzysta  się  polisę  ubezpieczeniowa i  wykona się  daną  rzecz  za  zobowiązanego  oraz

obciąży się za to kosztami. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że zwraca się z prośbą o wyznaczenie przejść dla

pieszych oraz o przegląd gdzie są one konieczne. Radna dodała, że na ulicy Dworcowej i ulicy

Wyrzyskiej przejścia dla pieszych zostały wytarte.

Odpowiadając Pani Burmistrz  powiedziała, że zostanie to przekazane do właściwych zarządców

dróg, do Powiatu jak i Województwa żeby się do tego ustosunkowali. 

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Głos  zabrała  Sołtys  Dąbek,  Pan  Marek  Wasilewski, który  powiedział,  że  chciałby  prosić  o

naprawę chodnika na wysokości przystanku autobusowego gdzie zapadła się ziemia, która została

wypłukana, a płytki polbruku wiszą w powietrzu co zagraża bezpieczeństwu.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz powiedziała,  że  jest  to  również  droga  powiatowa  i  zostanie  to

przekazane jednym pismem.

Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał radny, Pan Stefan Rymer, który powiedział, że na ostatniej sesji zgłaszał wniosek o

likwidację ograniczeń prędkości na aktualnej drodze gminnej od CPN-u w kierunku Piły oraz od

ulicy Rzecznej do starej  odnogi ulicy Bydgoskiej  i  dodał, że nie uzyskał żadnej odpowiedzi na

jakim etapie jest ta sprawa. Następnie radny powiedział, że wjeżdżając na zaplecze Urzędu z ulicy

Staszica pomiędzy sklepem Neonet,  a budynkiem wielorodzinnym byłego PBR-olu znajduje się

dziura, która utrudnia wjazd.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że sprawdzi kogo jest dany teren ponieważ możliwe, że

jest to własność Pana Janickiego bądź wjazd przynależny jest do drogi wojewódzkiej ale działania

zostaną podjęte.

Radny,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  na  pewno  nie  jest  to  w  pasie  drogi  wojewódzkiej



ponieważ  pas  drogi  wojewódzkiej  wyznacza  miejsce  między  budynkiem  dawnego  PBR-olu  i

Neonetu, a dziura znajduje się trochę głębiej.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jeżeli  jest  to  w  działce  gminnej  to  zostanie  to

zrobione  jak tylko  zjedzie  Pan co  łata  dziury na  teren  Wyrzyska.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  wystąpił  problem  w  związku  z  przedłużeniem  chorobowego  Pani  Stefaniak  i

jednocześnie Pani, która ją zastępuje ale od wtorku wróci do pracy. Jeżeli chodzi o ograniczenie

prędkości  to Pani Burmistrz powiedziała,  że nie odpowiedziała  na piśmie ponieważ nie zostało

jeszcze wysłane opracowanie do zmiany organizacji ruchu ale została przeprowadzona rozmowa z

Panem Stawiszyńskim. Następnie Pani Burmistrz dodała, że zdania na ten temat są podzielone ale

ostatnio  Pan  Stawiszyński  powiedział,  że  na  drogach  wojewódzkich  gdzie  były  również  takie

ograniczenia dokonywali przeglądów i niektóre takie ograniczenia zostały pozmieniane. Wystąpiła

jednak jedna sugestia żeby zdjąć to ograniczenie na wyjeździe z miasta lecz na zjeździe pozostawić

z  uwagi  na to,  że  zimą w tym miejscu  jest  niebezpiecznie.  Jak Pani  Renia wróci  do pracy to

pobierze mapy i zleci się przygotowanie tego. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że jest to bardzo słuszna uwaga jeżeli chodzi o zjazd z Piły

ponieważ tam powinno być ograniczenie biorąc pod uwagę łuk i warunki atmosferyczne zimą.

Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  chciałaby poinformować  o  kilku  ważnych  rzeczach,

których nie zawarła w sprawozdaniu z działalności Burmistrz. W ostatnim czasie dokładane były

pieniądze  na  wkład  własny w związku z  ogrodzeniem boiska  wielofunkcyjnego w Osieku nad

Notecią tam gdzie jest plac zabaw i siłownia oraz boiska w Gromadnie. W związku z tym Pani

Burmistrz dopowiedziała, że może już potwierdzić, że zostały przyznane środki na każde z nich po

30 tysięcy co zostanie wprowadzone na sesji w miesiącu sierpniu ponieważ bardzo późno wpłynęła

uchwała z Zarządu Województwa. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że ostatniego czasu

wystąpiono do Polskich Kolei Państwowych odnośnie dworca w Osieku nad Notecią i  wniosku

Pana  radnego  w  związku  z  wiatą  i  otrzymano  odpowiedź,  że  oddział  gospodarowania

nieruchomościami w Poznaniu podtrzymuje wolę przekazania nieodpłatnie dworca w oparciu o tryb

ustawy o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego na zadania

własne  z  dziedziny  transportu  i  na  zachowanie  istniejących  funkcji  związanych  z  obsługą

pasażerów.  Zaznaczają,  że  w budynku znajduje się  lokal  mieszkalny oraz  proszą  o  stanowisko

gminy w danej sprawie. Pani Burmistrz powiedziała, że należy to przedyskutować na następnych

obradach komisji ponieważ z jednej strony chcąc ulżyć pasażerom i wielu mieszkańcom Naszej

gminy należy brać pod uwagę, że byłby to kolejny duży budynek, na który ponosiłoby się nakłady.

Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o modernizację oczyszczalni i strach, że

będzie trzeba zrobić to najdalej w 2015 roku korzystając z pieniędzy z POiŚ-u to byłoby to w tym

czasie  konieczne.  Natomiast  w  międzyczasie  Prezydent  Polski  Pan  Bronisław  Komorowski



podpisał nowelę prawa wodnego i wynika z niej, że przepisy zakładają m.in., że samorządy będą

musiały zmodernizować blisko 300 oczyszczalni żeby w ściekach ograniczyć ilość azoty i fosforu, a

dobrą wiadomością jest to, że będzie wydłużony czas na realizację. Pani Burmistrz zacytowała:

,,przepisy przewidują,  że  w ciągu 10 lat  trzeba  będzie  zmodernizować około 300 oczyszczalni

ścieków. Zgodnie z wyliczeniami  resortu środowiska inwestycje  mają kosztować 918 milionów

złotych.” Wśród tych 300 jest 95 oczyszczalni w takich gminach jak Nasza i ważne, że będzie na to

10 lat, a nie półtora jak było mówione co przekłada się znacząco na możliwości finansowe gmin.

Kończąc swoją wypowiedź Pani Burmistrz powiedziała, że zgłaszany był problem dębów na alei i

wystąpiono do naukowców o określenie cóż to jest za szkodnik. Instytut Przyrody na UAM po

zbadaniu próbki określił, że są to gąsienice kuprówki  rudnicy i można je zwalczać montując budki

sikorkom albo chemicznie, co będzie można wykonać dopiero na wiosnę.

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że przebywając ostatnio długi czas w

Osieku nad Notecią  przyjrzał  się sprawie parkowania samochodów w okolicy ośrodka, banku i

sklepów.  Przewodniczący  Radny  dodał,  że  jeżeli  chcą  przekazać  budynek  ośrodka  to  należy

wystąpić żeby przekazali również pas gdzie kiedyś Pan Zając miał skład magazynu i dalej gdzie jest

spedycja ponieważ gotowy byłby już parking. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że nawiązując do pisma z kolei gdzie wypowiadają

się na temat dworca i konkretnie budynku, to na pisma wystosowane przez gminę, które dotyczyły

wiaty i nie udzielono żadnej informacji.

Pani  Burmistrz powiedziała,  że  nie  odpowiedzieli  ani  na  interpelację  Pana  radnego,  ani  na

wcześniejszy wniosek.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  powiedział,  że  nie  wie  czy  ławki  na  parkingu  przy  cmentarzu  są

własnością gminy czy też nie, a jeżeli są to wnioskuje o ich naprawę. Następnie radny powiedział,

że ze środków niewygasających na koniec czerwca do budżetu przesunięte zostały środki w granicy

55  tysięcy  na  zagospodarowanie  przestrzenne  Wyrzyska.  W  związku  z  tym  radny  chciał  się

dowiedzieć  kiedy  można  oczekiwać  zakończenia  prac  ponieważ  są  osoby

zainteresowane  zakończeniem  prac  z  uwagi  na  inwestycje,  które  chcieliby  przeprowadzić  na

określonych działkach i nieruchomościach. Kontynuując radny powiedział, że przychody z tytułu

podatku  od  posiadania  psów  są  na  poziomie  15-16  tys.  złotych,  a  wydatki  na  utrzymywanie

wyłapywanych  psów  w  schronisku  stanowią  ponad  85  tys.  złotych.  Radny  uważa,  że  trzeba

przemyśleć czy można inaczej  realizować funkcje kontrolną co do psów, które się  posiada aby

przypisać  te  koszty  właścicielowi  danego  psa.  Kolejną  poruszaną  sprawą  była  sytuacja

wypowiedzenia przez właściciela ,,Jagienki” umowy dzierżawy i w związku z tym radny chciał się

dowiedzieć czy dotarła jakaś informacja do Urzędu o sposobie dalszego zagospodarowania obiektu.

Kończąc swoją wypowiedź radny poruszył kwestię budynku OSP w Wyrzysku. Radny powiedział,



że z tym budynkiem walczy się od dłuższego czasu i należy postawić sobie pytanie co chce się

osiągnąć i jakie koszty czekają aby to sfinalizować. Radny postawił pytanie czy nie warto byłoby

zaniechać ten plan i wybudować remizę w innym miejscu. Wiązałoby się to z przeanalizowaniem

kosztów, planu oraz z możliwością pozyskania środków zewnętrznych z resortu NSW ponieważ

straż państwowa dotuje pewne rzeczy, a także czy nakłady poniesione na budowę nowego obiektu

nie równoważyłyby się z obecnymi nakładami.

Odpowiadając Pani Burmistrz  powiedziała, że jeżeli chodzi o ławki przy cmentarzu to nie jest w

stanie w danym momencie odpowiedzieć czyj to jest teren. Jeżeli chodzi o plan Wyrzyska to został

otrzymany  od  urbanisty  i  obecnie  sprawdzane  jest  czy  wszystkie  zmiany  zostały  naniesione.

Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o ,,Jagienkę” to nie wiadomo jakie plany ma

właściciel obiektu ponieważ jak były składane wnioski do planu to złożył on wniosek na rozbudowę

tego  obiektu  i  rozszerzenie  funkcji  z  gastronomii  na  gastronomie  i  handel.  Kontynuując  Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  temat  piesków  wraca  dość  często  przy  takich  podsumowaniach  i

rzeczywiście zbieranych jest około 15 tysięcy opłat od posiadania psa i 85 tysięcy złotych rocznie

opłat za schronisko co jest nie do uniknięcia. Dla przykładu Szydłowo płaci sporo ponad 100 tys., a

koszty nakładane są na właściciela psa jak idzie to ustalić co jest rzadkością. Na budynek OSP

przeznaczonych zostało  około 300 tys.  złotych na  rozbudowę o jeden boks oraz  podwyższenie

stropu w jednym z pomieszczeń oraz na kotłownię, a za 300 tys. nowego obiektu się nie wybuduje.

Straż  Państwowa  nie  udziela  dotacji  dla  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  i  była  możliwość

dofinansowania  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  ale  budowę  musiałaby

prowadzić ochotnicza straż, a nie gmina. Należałoby w takim przypadku przekazać grunt jednostce.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że ma pozytywną informację ponieważ wykonawca

ulicy Modrakowej zwozi już potrzebny materiał. Radny dodał, że w ramach wolnych głosów prosi

o  przegląd  dziur  ponieważ na osiedlu  na ulicy Kwiatowej  stoi  woda i  można uszkodzić  sobie

samochód. 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że prosi o o dwa dni  cierpliwości ponieważ wraca Pani

Stefaniak i ma nadzieje, że wszystko w szybkim tempie wróci. 

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy       


